
8

Vážení spoluobčané Černé Hory,

nejdůležitější informace, kterou
pro vás dnes mám, se týká 
předvánoční akce
 „Betlémské světlo“. 
Jedná se o tradiční každoroční 
předvánoční akci, na které se 
podílejí skauti a letos se poprvé zapojuje i náš 
černohorský oddíl. Betlémské světlo je plamínek 
zapalovaný každoročně před Vánoci v betlémské 
jeskyni, v níž se podle tradice narodil Ježíš Kristus, a 
rozvážený skauty do řady míst v mnoha evropských a 
také několika amerických zemích. Zpravidla bývá 
nejprve letecky dopraven do Vídně, odkud se dále šíří 
většinou po železnici. Více informací najdete na https://
www.betlemskesvetlo.cz/.
Rozdávání betlémského světla se uskuteční ve 
dnech 22. - 23. 12. v prostoru vstupu do radnice v 
Černé Hoře, který nám vedení městyse laskavě 
zapůjčilo, a to v následujících časech:

Neděle 22. 12.    Od 17:00 do 19:00 hodin.
Pondělí 23. 12.   Od 10:00 do 12:00 hodin.

Přijďte se svíčkou, lampičkou, petrolejkou a naši skauti a 
skautky vám připálí plamínek betlémského světla z 
našich luceren. Pokud se zadaří a zúčastní se dostatek 
našich členů, zkusíme připravit i nějaké zpívání koled 
apod. Těšíme se, že se s vámi uvidíme. Pro ty, kteří by 
rádi měli doma na Vánoce betlémské světlo, ale 
nemohou si z libovolných důvodů dojít na radnici, 
nabízíme roznos světla až domů. Zavolejte mi na 
telefon 736 539 155 a domluvíme se na adrese a čase, 
kdy vám naší skauti nebo skautky světlo domů 
přinesou. Roznosy se budou provádět stejně jako 
rozdávání na radnici ve dnech 22. 12. a 23. 12., tedy v 
neděli a v pondělí před Štědrým dnem.

V posledním měsíci se nám podařilo konečně dokončit 

V posledním měsíci se nám podařilo konečně dokončit 
webové stránky našeho oddílu, které jsme avizovali už 
před poměrně dlouhou dobou. Tvorbu stránek 
provázelo spoustu problémů a komplikací, ale konečně 
jsou na světě. Nejsou dokonalé a budeme je ještě 
postupně vylepšovat, ale hlavní pro nás bylo mít 
jednotné místo s informacemi jak pro naše členy a 
jejich rodiče, tak pro širokou veřejnost a zájemce o 
členství v oddílu. To se snad podařilo. 
Můžete se podívat na https://cernahora.skauting.cz. 
Když budete mít jakékoliv konstruktivní připomínky, 
dejte nám prosím vědět.

V předstihu vás upozorňujeme a zveme na 
Skautský ples, který pořádá naše blanenské skautské 
středisko a který se bude konat 22. 2. 2020 v sokolovně 
v Rájci. Shodou okolností připadá termín plesu na jeden 
z našich významných skautských svátků, na den 
sesterství (někdy také den zamyšlení), výročí narozenin 
zakladatelů skautingu Roberta Baden-Powella a Olave 
Baden-Powellové. Na plese nebudou chybět hudba, 
tanec, předtančení, tombola, jídlo, pití, vše v režii skautů 
našeho střediska. Jedná se už o 10. ples, který 
pořádáme. Fotografie z předchozích ročníků najdete na 
https://www.skautbk.cz/ v sekci Fotogalerie, ať víte, na 
co se těšit. Lístky a další informace u mě.

Pokud bychom se náhodou neviděli při příležitosti 
betlémského světla, přejeme vám krásné prožití 
vánočních svátků a těšíme se na další pěkný společný 
rok.

Za celý 15. skautský oddíl Kasiopeja - Černá Hora
Tomáš Strnad – Uzel

tomas.strnad@skaut.cz
Telefon: 736 539 155

15. ODDÍL SKAUTŮ KASIOPEJA


